CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. 
I Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original de 
nº 021/2025, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo. 
II O valor global deste instrumento é de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), tendo em vista 
a supressão do valor referente a implantação do sistema. 
CLÁUSULA QUINTA- DO FORO 
I Fica eleito o foro da Comarca do Município de Itabuna, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer 
dúvidas inerentes a este termo, renunciando as partes expressamente a qualquer outro, por mais